BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

MÔI TRƯỜNG Y TẾ

Số:           /MT-YT

V/v đăng kí danh sách tham gia

lớp tập huấn phần mềm hệ thống

thông tin quản lý môi trường cơ sở y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

 Căn cứ Luật bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020; Căn

cứ Quyết định số 5969/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc phê duyệt kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin của Bộ Y tế giai đoạn

2021-2025; Căn cứ Quyết định số 2600/QĐ-BYT ngày 26/9/2022 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết hoạt động “Nâng cấp

phần mềm hệ thống thông tin quản lý môi trường cơ sở y tế và tập huấn hướng

dẫn sử dụng phần mềm sau khi được nâng cấp”;

 Trong năm 2022, Cục Quản lý môi trường y tế được giao thực hiện hoạt

động Nâng cấp phần mềm hệ thống thông tin quản lý môi trường cơ sở y tế và

tập huấn hướng dẫn sử dụng phần mềm sau khi được nâng cấp. Để có căn cứ lập

kế hoạch tập huấn hướng dẫn sử dụng phần mềm hệ thống thông tin quản lý môi

trường cơ sở y tế sau khi được nâng cấp, Cục Quản lý môi trường y tế đề nghị

quý Sở thực hiện các nội dung sau:

 1. Lập danh sách cán bộ tham gia lớp tập huấn theo mẫu gửi kèm, cụ thể

như sau:

 - Đối tương tham dự: Cán bộ đầu mối chịu trách nhiệm báo cáo công tác

quản lý chất thải y tế của Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật/TTYTDP tuyến

tỉnh; bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh; Trung tâm y tế tuyến huyện và bệnh viện

ngoài công lập trên địa bàn.

 - Số lượng: Sở Y tế (01 người); Trung tâm kiểm soát bệnh tật/TTYTDP

tuyến tỉnh (01 người); bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh (01 người); Trung tâm y tế

tuyến huyện hai chức năng (01 người); bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn

(mỗi bệnh viện cử 01 người).

 2. Cử cán bộ đầu mối của Sở Y tế để phối hợp tổ chức lớp tập huấn (ghi

cụ thể họ tên, đơn vị công tác, điện thoại liên hệ).

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
6/

11
/2

02
2

10
:2

5:
31

 3. Chỉ đạo các cơ sở y tế thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn chuẩn bị

các nội dung báo cáo theo biểu mẫu quy định tại phụ lục số 07 của Thông tư số

20/2021/TT-BYT của Bộ Y tế Quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi

khuôn viên cơ sở y tế ngày 26/11/2021 để phục vụ việc thực hành, cập nhật cơ

sở dữ liệu vào phần mềm khi tham gia tập huấn. Đối với các Trung tâm y tế

quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh/thành phố chịu trách nhiệm báo cáo

cho các Trạm y tế trực thuộc. Số liệu báo cáo lấy số liệu của năm 2022.

 Công văn cử người của Sở Y tế kèm theo danh sách cán bộ tham dự lớp

tập huấn hướng dẫn sử dụng phần mềm hệ thống thông tin quản lý môi trường

cơ sở y tế sau khi được nâng cấp gửi về Cục Quản lý môi trường y tế trước

ngày 30/11/2022 qua hệ thống quản lý và điều hành văn bản điện tử của Bộ Y tế.

Thông tin chi tiết xin liên hệ ThS. Phạm Thị Quỳnh Trang, chuyên viên Cục

Quản lý môi trường y tế; điện thoại: 0912785641.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTPT. Lương Mai Anh (để b/c);

- Lưu: VT, YT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Dương Chí Nam

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
6/

11
/2

02
2

10
:2

5:
31

DANH SÁCH ĐĂNG KÍ THAM GIA TẬP HUẤN

Hướng dẫn sử dụng phần mềm hệ thống thông tin quản lý môi trường cơ sở y tế

STT Họ và tên Đơn vị công tác Điện thoại liên hệ

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
6/

11
/2

02
2

10
:2

5:
31

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-15T21:24:55+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Môi trường y tế<moitruongyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-15T21:32:15+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Môi trường y tế<moitruongyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-15T21:32:25+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Môi trường y tế<moitruongyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-15T21:32:38+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Môi trường y tế<moitruongyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!